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ШАРОВЫЕ КРАНЫ BVN 
BVN1

BVN2 BVN3и 

BVN4

КОМПАКТНЫЕ ШАРОВЫЕ КРАНЫ ДЛЯ КИП 

ОБСЛУЖИВАЕМЫЕ В ЛИНИИ ШАРОВЫЕ КРАНЫ 

ШАРОВЫЕ КРАНЫ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ 

Максимальное 
рабочее давление

Рабочая 
температура

Торцевые 
соединения

Схемы потока

Максимальное 
рабочее давление

Рабочая 
температура

Торцевые 
соединения

Проходное 
сечение

Дополнительное 
оборудование 

Максимальное 
рабочее давление

Рабочая 
температура

Торцевые 
соединения

Материалы      
седла

Дополнительное 
оборудование 

3000 фунт./кв. дюйм (изб.) (207 бар)

от -65 °F до 300°F (от -54 °C до 148°C)

от 1/8" до 3/4" резьбовые
от 1/8" до 1" обжимные фитинги
от 3 мм до 25 мм обжимные фитинги

2-ходовой, 3-ходовой, 4-ходовой,                   
5-ходовой, 6-ходовой и 7-ходовой

BVN2: 1000 фунт./кв. дюйм (изб.) (69 бар)
BVN3: 2000 фунт./кв. дюйм (изб. (138 бар)

от −20 °F до 450 °F (от −28 °C до 232 °C)

от 1/8" до 2" резьбовые
от 1/8" до 2" трубные с приваркой встык 
или враструб
от 1/4" до 2" и от 6 мм до 50 мм 
обжимные фитинги

от 8 мм до 50 мм

пневматический                                                          
и электрический  привод

10000 фунт./кв. дюйм (изб.) (690 бар)

от −40 °F до 450 °F (от −40 °C до 232 °C)

от 1/4" до 1" резьбовые
от 1/4" до 1" обжимные фитинги
от 6 мм до 25 мм обжимные фитинги

PTFE, PCTFE и PEEK

пневматический                                                        
и электрический привод
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ШАРОВЫЕ КРАНЫ BVN 
BVN5 BVN6  и 

BVN7 BVN8и 

BVN9

ШАРОВЫЕ КРАНЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ 

ЦАПФОВЫЕ ШАРОВЫЕ КРАНЫ 

МНОГОЦЕЛЕВЫЕ ШАРОВЫЕ КРАНЫ 

Максимальное 
рабочее давление

Стандартная 
рабочая среда 

Низко-
температурная 
среда: 

Торцевые 
соединения

Максимальное 
рабочее давление

Стандартная 
рабочая среда 

Низко-
температурная 
среда: 

Торцевые 
соединения

Материалы седла

Максимальное 
рабочее давление

Рабочая 
температура

Торцевые 
соединения

Материалы седла

Дополнительное 
оборудование 

BVN5: 1000 фунт./кв. дюйм (изб.) (69 бар)
BVN6: 2000 фунт./кв. дюйм (изб.) (138 бар)

от −20 °F до 450 °F (от −28 °C до 232 °C)

от −65 °F до 400 °F (от −54 °C до 204 °C)

от 1/8" до 1" резьбовые
от 1/8" до 1" обжимные фитинги
от 3 мм до 25 мм обжимные фитинги

BVN7: 6000 фунт./кв. дюйм (изб.) (414 бар)

BVN8: 10000 фунт./кв. дюйм (изб.) (690 бар)

от −0 °F до 450 °F (от −18 °C до 232 °C)

от −40 °F до 200 °F (от −40 °C до 93 °C)

от 1/8" до 1/2" резьбовые
от 1/4" до 1/2" обжимные фитинги                        
от 6 мм до 12 мм обжимные фитинги

PTFE, PCTFE и PEEK

6000 фунт./кв. дюйм (изб.) (414 бар)

от −65 °F до 450 °F (от −54 °C до 232 °C)

от 1/8" до 1" резьбовые
от 1/4" до 1" обжимные фитинги
от 3 мм до 22мм обжимные фитинги

PTFE, PCTFE и PEEK, PFA

пневматический                                                        
и электрический привод

BVN1—2B —2A—D—2T—PF—    —RD—SG—S

Серия

Материал

BVN1      BVN2      BVN3      BVN4      | | | |

   |   | | |BVN5 B B BVN6      VN7      VN8       

BVN9   

– Для применения в средах, содержащих 
сероводород (NACE)

– Исполнение для КПГ (R110)
– Очистка под кислород
– Сульфинертное покрытие

– Механический концевой выключатель 
– Индуктивный концевой выключатель 
– Соленоидный клапан 

– Монтажные резьбовые отверстия снизу (BVN1)
– Монтажные резьбовые отверстия сверху (BVN3)
– Блокировка рукоятки (BVN2, BVN3; BVN4; BVN5; 

BVN6) 

– Нержавеющая сталь 316 /316L
– Нержавеющая сталь 316
– Латунь

SG

CNG
OC
SC

MS
IS
SV

TM
LM
LD

S
316
B

Опции

Опции для привода

Размер корпуса 

A       B      C      D      E   | | | |

  РАСШИФРОВКА НОМЕРА ДЛЯ ЗАКАЗА ШАРОВЫХ КРАНОВ BVN

– Прямой
– Угловой
– 3-ходовой (вход 

снизу)
– 3-ходовой (вход 

сбоку)
– 3-ходовой
– 4-ходовой
– 4-ходовой
– 4-ходовой
– 4-ходовой
– 4-ходовой
– 5-ходовой
– 5-ходовой
– 5-ходовой
– 5-ходовой
– 6-ходовой
– 6-ходовой
– 7-ходовой

– BVN1; BVN9
– BVN1; 3; 4; 7; 8; 9

– BVN4

– BVN1

–
2A
3B

3S

3T
4B
4X
4T
4L
4H
5B
5T
5L
5H
6B
6X
7B

Конфигурация

– 1/8"
– 3 мм
– 1/4"
– 3/8" или 6 мм
– 1/2" или 8 мм
– 10 мм
– 3/4" или 12 мм

– 14 мм
– 1" или 16 мм
– 18 мм
– 20 мм
– 22 мм
– 25 мм

2
3
4
6
8
10
12

14
16
18
20
22
25

Тип присоединения

Размер присоединения

– Дюймовая
– Метрическая – Дюймовая

– NPT
– BSPT
– BSPP

T
M P

N
R
G

Трубка Труба под приварку 
(SCH)

Стандарт резьбы

D  – Обжимной фитинг
M  – Наружная резьба
F  – Внутренняя резьба
SW  – Под приварку враструб
BW  – Под приварку встык

– PTFE

– Усил. PTFE
– UHMWPE
– PFA
– PFA
– PEEK
– PEEK
– PVDF
– PCTFE

– BVN1; BVN2; BVN3; BVN5; 
BVN7; BVN9;

– BVN3
– BVN1
– BVN1
– BVN6
– BVN3; BVN4; BVN7; BVN9
– BVN8
– BVN4
– BVN4; BVN7; BVN9

– Черная нейлоновая
– Красная нейлоновая
– Зеленая нейлоновая
– Голубая нейлоновая
– Желтая нейлоновая
– Черная алюминиевая
– Стандартная рычажная
– Красная рычажная
– Зеленая рычажная
– Голубая рычажная
– Черная алюминиевая
– Черная нейлоновая

–

RP
UH
PF
–
PK
–
–
PC

–
RD
GR
BL
YW
BH
–
RD
GR
BL
BH
BK

NC

NO

QD

LO

RO

HD

Рукоятка / Привод

Седло

Уплотнение (для BVN3 и BVN8)

– Усил. PTFE
– Графит
– FKM
– NBR (Низкотемп. исп-ние)

– BVN3
– BVN3
– BVN8
– BVN8

– BVN1; 
BVN7; 
BVN8; 
BVN9

– BVN3; 
BVN4; 
BVN5; 
BVN6

– BVN5; 
BVN6

– BVN1; 
BVN3; 
BVN4; 
BVN7; 
BVN8; 
BVN9

–
GF
–
BN

– 90� Нормально-закрытый, 
с пружинным возвратом

– 90� Нормально-открытый, 
с пружинным возвратом

– 90� Двойного действия

– 180� Нормально-открытый, 
с пружинным возвратом, 
левосторонний

– 180� Нормально-открытый, 
с пружинным возвратом, 
правосторонний

– 180� Двойного действия

Компактная конструкция для экономии места
Компенсация износа седла за счет свободно плавающего шара

Широкий ассортимент торцевых соединений
Возможность монтажа на панель

Конструкция корпуса из высокоточной отливки
Прямой клапан может работать в обоих направлениях потока

Прямое исполнение

Прямое исполнение

Трехходовое исполнение

Трехходовое исполнение

MSV

ISV

– Механический концевой выключатель                  
и соленоидный клапан 

– Индуктивный концевой выключатель                      
и соленоидный клапан

ЗАПОРНО-РЕГУЛИРУЮЩАЯ 
АРМАТУРА НТА-ПРОМ
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ШАРОВЫЕ КРАНЫ BVN 
BVN5 BVN6  и 

BVN7 BVN8и 

BVN9

ШАРОВЫЕ КРАНЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ 

ЦАПФОВЫЕ ШАРОВЫЕ КРАНЫ 

МНОГОЦЕЛЕВЫЕ ШАРОВЫЕ КРАНЫ 

Максимальное 
рабочее давление

Стандартная 
рабочая среда 

Низко-
температурная 
среда: 

Торцевые 
соединения

Максимальное 
рабочее давление

Стандартная 
рабочая среда 

Низко-
температурная 
среда: 

Торцевые 
соединения

Материалы седла

Максимальное 
рабочее давление

Рабочая 
температура

Торцевые 
соединения

Материалы седла

Дополнительное 
оборудование 

BVN5: 1000 фунт./кв. дюйм (изб.) (69 бар)
BVN6: 2000 фунт./кв. дюйм (изб.) (138 бар)

от −20 °F до 450 °F (от −28 °C до 232 °C)

от −65 °F до 400 °F (от −54 °C до 204 °C)

от 1/8" до 1" резьбовые
от 1/8" до 1" обжимные фитинги
от 3 мм до 25 мм обжимные фитинги

BVN7: 6000 фунт./кв. дюйм (изб.) (414 бар)

BVN8: 10000 фунт./кв. дюйм (изб.) (690 бар)

от −0 °F до 450 °F (от −18 °C до 232 °C)

от −40 °F до 200 °F (от −40 °C до 93 °C)

от 1/8" до 1/2" резьбовые
от 1/4" до 1/2" обжимные фитинги                        
от 6 мм до 12 мм обжимные фитинги

PTFE, PCTFE и PEEK

6000 фунт./кв. дюйм (изб.) (414 бар)

от −65 °F до 450 °F (от −54 °C до 232 °C)

от 1/8" до 1" резьбовые
от 1/4" до 1" обжимные фитинги
от 3 мм до 22мм обжимные фитинги

PTFE, PCTFE и PEEK, PFA

пневматический                                                        
и электрический привод

BVN1—2B —2A—D—2T—PF—    —RD—SG—S

Серия

Материал

BVN1      BVN2      BVN3      BVN4      | | | |

   |   | | |BVN5 B B BVN6      VN7      VN8       

BVN9   

– Для применения в средах, содержащих 
сероводород (NACE)

– Исполнение для КПГ (R110)
– Очистка под кислород
– Сульфинертное покрытие

– Механический концевой выключатель 
– Индуктивный концевой выключатель 
– Соленоидный клапан 

– Монтажные резьбовые отверстия снизу (BVN1)
– Монтажные резьбовые отверстия сверху (BVN3)
– Блокировка рукоятки (BVN2, BVN3; BVN4; BVN5; 

BVN6) 

– Нержавеющая сталь 316 /316L
– Нержавеющая сталь 316
– Латунь

SG

CNG
OC
SC

MS
IS
SV

TM
LM
LD

S
316
B

Опции

Опции для привода

Размер корпуса 

A       B      C      D      E   | | | |

  РАСШИФРОВКА НОМЕРА ДЛЯ ЗАКАЗА ШАРОВЫХ КРАНОВ BVN

– Прямой
– Угловой
– 3-ходовой (вход 

снизу)
– 3-ходовой (вход 

сбоку)
– 3-ходовой
– 4-ходовой
– 4-ходовой
– 4-ходовой
– 4-ходовой
– 4-ходовой
– 5-ходовой
– 5-ходовой
– 5-ходовой
– 5-ходовой
– 6-ходовой
– 6-ходовой
– 7-ходовой

– BVN1; BVN9
– BVN1; 3; 4; 7; 8; 9

– BVN4

– BVN1

–
2A
3B

3S

3T
4B
4X
4T
4L
4H
5B
5T
5L
5H
6B
6X
7B

Конфигурация

– 1/8"
– 3 мм
– 1/4"
– 3/8" или 6 мм
– 1/2" или 8 мм
– 10 мм
– 3/4" или 12 мм

– 14 мм
– 1" или 16 мм
– 18 мм
– 20 мм
– 22 мм
– 25 мм

2
3
4
6
8
10
12

14
16
18
20
22
25

Тип присоединения

Размер присоединения

– Дюймовая
– Метрическая – Дюймовая

– NPT
– BSPT
– BSPP

T
M P

N
R
G

Трубка Труба под приварку 
(SCH)

Стандарт резьбы

D  – Обжимной фитинг
M  – Наружная резьба
F  – Внутренняя резьба
SW  – Под приварку враструб
BW  – Под приварку встык

– PTFE

– Усил. PTFE
– UHMWPE
– PFA
– PFA
– PEEK
– PEEK
– PVDF
– PCTFE

– BVN1; BVN2; BVN3; BVN5; 
BVN7; BVN9;

– BVN3
– BVN1
– BVN1
– BVN6
– BVN3; BVN4; BVN7; BVN9
– BVN8
– BVN4
– BVN4; BVN7; BVN9

– Черная нейлоновая
– Красная нейлоновая
– Зеленая нейлоновая
– Голубая нейлоновая
– Желтая нейлоновая
– Черная алюминиевая
– Стандартная рычажная
– Красная рычажная
– Зеленая рычажная
– Голубая рычажная
– Черная алюминиевая
– Черная нейлоновая

–

RP
UH
PF
–
PK
–
–
PC

–
RD
GR
BL
YW
BH
–
RD
GR
BL
BH
BK

NC

NO

QD

LO

RO

HD

Рукоятка / Привод

Седло

Уплотнение (для BVN3 и BVN8)

– Усил. PTFE
– Графит
– FKM
– NBR (Низкотемп. исп-ние)

– BVN3
– BVN3
– BVN8
– BVN8

– BVN1; 
BVN7; 
BVN8; 
BVN9

– BVN3; 
BVN4; 
BVN5; 
BVN6

– BVN5; 
BVN6

– BVN1; 
BVN3; 
BVN4; 
BVN7; 
BVN8; 
BVN9

–
GF
–
BN

– 90� Нормально-закрытый, 
с пружинным возвратом

– 90� Нормально-открытый, 
с пружинным возвратом

– 90� Двойного действия

– 180� Нормально-открытый, 
с пружинным возвратом, 
левосторонний

– 180� Нормально-открытый, 
с пружинным возвратом, 
правосторонний

– 180� Двойного действия

Компактная конструкция для экономии места
Компенсация износа седла за счет свободно плавающего шара

Широкий ассортимент торцевых соединений
Возможность монтажа на панель

Конструкция корпуса из высокоточной отливки
Прямой клапан может работать в обоих направлениях потока

Прямое исполнение

Прямое исполнение

Трехходовое исполнение

Трехходовое исполнение

MSV

ISV

– Механический концевой выключатель                  
и соленоидный клапан 

– Индуктивный концевой выключатель                      
и соленоидный клапан
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